laria tribunalia licet.

- 6 Appellatio non omisso medio, sed ad proximum superiorem interponenda ciuilis, sensu iure Pontificis, & Regio, num. 3. & 9.
- 7 Appellatio omisso medio ad superiorum interpositas remittit ad proximum debet.

**C**VM ea appellacionis natura, vt ad superiorum interponendam appellatio, si oportet accipere, vt iudei, qui appellatur eius iurisdictionis sit competens, & proximus iudicis à quo superior, l. 1. C. vbi, & appellatio, quem quia ratione placet à laico iudice Ecclesiasticum prouocandum non est, vt post alios docet Institut. concl. 3.2. verb. appellation. n. 29. vt nec vice versa ab Ecclesiastico, tempore autem quantumvis iurisdictionem habet appellari ad secularem potest, c. Roman. 9. de ben. appellatur, in 6. nisi aliud confutendum obstat, d. s. debet, vt apud Hispanos, in leg. 8. tit. 3. lib. 4. Recop. docet post alios quos allegat Couart. in pract. c. 4. n. 2. Azeued. in d. 8. num. 2. & in leg. 4. circa fin. tit. 7. lib. 3. relati per Cenedo, coll. 61. ad decretales, num. 7. Vide, & apud nos, & ea etiam praxis in qua iudicatur, vt à violentia Ecclesiasticorum iudicium, putatur à suis sententiis appellations interpositas non admittant, ecclae appellentur in omnibus Ecclesiasticis causis, excepta causa heretici, ut in numeris relativis probat Lauzell. collect. ad decretales, 17. ad decretum, collect. 5. Couart. pract. 35. Morla. dit. 20. q. 14. per totam.

Ex superioribus sit primo à sententiis vicarii Episcoporum prouocandum non esse, cum non maiorem, sed eandem cum vicario potestatem habeat, d. c. non putamus, Guido, decif. 36. n. 4. quod limitant Iml. conf. 1. 20. Zabarella, conf. 32. n. 4. vt non procedat, vbi aliud confutendum introduxerit. Hæc in vicario generali locum habent, à foraneis enim, siue Rurali Episcopum appellari constat, inferius enim ab Episcopo tribunal, confituit, prosequitur Abb. conf. 45. num. 2. lib. 1. Alex. conf. 1. 2. n. 4. lib. 6. Cader. conf. 2. sub tit. de appell. & post Marant. latè diptur Azeued. in l. 1. tit. 18. lib. 4. Recop. ex n. 1. cum seq.

Quis autem superior index sit, vt non facamus, cum appellandum esse, certa regula comprehendit nequit, quandoquidem pro diuinitate locorum varia sunt, facit re functiones, que obseruantur erunt, quid in re ciuilis Rom. obtemperat, bene Donell. supr. explicat, quid ius nostrum obseruat Paz, tradit sup. n. 2.

Dixi ad proximum superiorem appellandum esse, & quia appellatio gradatim non per fatum facienda, adeo, vt omisso medio, nec Princeps possit prouocari, l. Imp. de appell. post alios Gail. de arrest. c. 13. n. 1. nec enim Princeps faciliter admittet ordinariis iudicibus iurisdictionem, maximè cum gravioribus distinctorum negotiis, quia ratione, nec ad se admittit in prima inst. aperit paucis exceptis casibus, quos nos casos de Corte appellamus, de quibus latè Couart. pract. c. 5. t. Verum si omisso medio contingat appellari, & appellatio nulla erit, sed ei, ad quem iure interponenda erat remitti debet, dict. leg. Imp. leg. 1. 6. figura cod. docent Bald. confil. 99. lib. 1. Castr. confil. 194. lib. 10. quod idem iure Regio obseruat teste Azeued. in l. 7. tit. 18. num. 3. lib. 4. Recop. t. Hæc iure ciuilis procedunt, nam Pontificis potest. S. p. at eius leg. omisso mediis appellari, c. si dubibus, 7. c. sollicitation. 54. de appell. c. antiqua, de priuile. c. ad Romanam, 2. quod. 6. notat Guido, decif. 22. n. 5. & decif. 33.6. num. 46. quod, & iure Regio ( ciuilis hac in parte antiquata ) admitti video, vt ad principem appellatio valeat interponi, dict. l. 18. part. facit bonus text. in l. 1. titul. 1. lib. 4. & in l. 14. tit. 18. lib. 4. Recop. vbi omisso dominis locorum ad quos iure appellatio interponitur, rectè adiut Principe, obseruant Azeued. in dict. l. 1. num. 39. Couart. pract. c. 4. num. 9. Gotier. pract. 10. c. 4.2. Dueñas. de iurisdictione, & Imp. lib. 2. c. 1. ex n. 3.

Vrum Pontificio iure S. P. duntaxat, & legatus 9 omisso mediis appellari potuere, si enim alius adiretur, pura Metropolitanus omisso Episcopo, appellatio nulla erat, c. dilecti 66. de appell. prosequitur Calder. confil. 10. & 2. sub tit. de appellacionibus, Abb. confil. 45. lib. 10. Quod tamen ita temperandum erit, si modo aduersa pars id obiceret, si enim in superiorem appellatum tacite omisso exceptione conferset, nocebit, sibi rataque erit sententia, vt in aliis declinatoriis exceptionibus omisso ius statuet Calder. confil. 207. alias 1. sub tit. de appellacionibus, Thulc. dict. conclus. 3.2. num. 5.6. quomodo interpretatur, d. c. dilecti, V. vames, ibi.

Vrum autem, qui per verba generalia appellavit, ita appellatio ad iudicem, ad quem de iure possum, posse appellacionem prosequi coram superiore omisso medio, commodius sequenti, & examinabimmo.

Nonum

### Nonum Præceptum.

Considerare se la forma, y tenor de la apelacion, con que se interpuso, y si se pidieron apostolos por el apelante.

Quomodo appellandum sit, & de libellis dimissoriis §. 9.

### S V M M A R I A

- 1 Appellatio forma alia ab interlocutoris sententiis, alia à diffinitioni.
- 2 Appellatio ab interlocutoria causam desiderat, secus diffinitioni.
- 3 Appellatio debet esse certa non conditionalis, aut alternativa.
- 4 Appellatio forma competentem, & ad quem de iure possum, validia omni iure.
- 5 Appellans ad iudicem competentem, ad quem prouocauerit declarare debet.
- 6 Libelli dimis. fori, qui sint, & quomodo, & quando pertendi num. 7.
- 8 Apostoli si denegant à iudice, perinde audiretur appellans, ac si index appellacionis detulisset.
- 9 Apostoli in tripli differentia iuxta communem, quid tamem resisterit.

**V**T appellantis, & iudicem personis, nonnulla ad appellacionis valorem experimus, sic, & in appellando modo certa iurisactua est forma, quia prætermissa effectum appellatio non fortuit, sed nec esdem in omnibus appellacionibus observatur ab interlocutoria non sententia in scriptis oportet appellare, libello appellacionis, porrecto ea ratione appellatus nuncupatur, l. 1. 6. fin. leg. cum quidem, de appellat. cum tamem à diffinitioni sententia, cum iuria vox facta appellatio subsistat, dum tamem eadem die, & pro tribunali fedente iudice interponat, l. 1. 1. 5. si de appell. litigatur. C. eodem, cap. ei 2. q. 6. obseruant Maranta de ordine indic. 6. p. tit. de appellat. num. 12. 4. & 141. Bald. confil. 14. 6. num. 1. lib. 3. Sen. c. 6. fil. 16. Petrus Gregor. libri 50. syntag. cap. 2. ex n. 25. Don. lib. 2. 8. comm. c. 7. Socin. reg. 19. Paz. in pract. 6. part. in procem. ex n. 9. latè Thulc. verbo, appellatio conclus. 57. per totam, & conclus. 5. 8. num. 7.

2 Sed illud inter veritatem appellacionis diffidet, quod si vbi ad interlocutor sententia appellatur causa necessario fit exprimenda, cap. vt debitus, de appellacionibus, capit. i. in 6. & quidem in specie, nec enim sufficit genericam alleg. causa per relationem ad acta, vt notat Bald. in l. 1. Cod. de his quae pœna nomine, Rotia, in antiquis, decif. 7.4. alias 47. sub tit. de appell. appell. tamem à diffinitioni sententia, vel interlocutor, que vim diffinitioni habet, causa expressio non desideratur, l. scio, vbi glori de appellacionibus, & post Dec. in c. peruenient, ille secundum gloss. in C. em. v. verbo, à die, de appell. quam sequitur communis, ex Mar. tit. de appell. num. 209. Paz. dict. 6. par. c. 1. num. 6. Sed neque tñquevis apostolorum possumus sufficere, nam instantiam petentis constit. considerant, dict. leg. vn. hoc est, vt instanter, & sapienter, tantum tamem geminatis, & separatis libellis, vna enim cum instantia facta petitio dumtaxat etquiritur, c. ab eo, cap. vt sup. de appell. in 6. iuxta clem. quavis, eodem tit. Bald. confil. 171. lib. 5. Lappus, alleg. 9. n. 7. Guid. decif. 15. Paz. dict. 6. par. in procem. nu. 40. & seq. Thulc. verbo, apostoli, conclus. 42. petitio porro apostoli, si denegant à iudice res ea appellanti fraudi esse non debet, dict. leg. vn. 6. fin. perinde emis. habetur, ac si iudex appell. detulisset, dict. c. ab eo, d. c. sup. d. clem. quis 6. fin. docent Senis, confi. 95. & 192. nu. 2. Bald. confil. 44. lib. 3. V. vames, in c. cum cessante, num. 5. de appell. idemque erit si petit. apostolorum non responderit, dict. 6. fin. vel intra terminum, quem eis concedendis praefinuit, non dedetur, vt obseruat glossa in dict. 6. fin. ver. ex tunc, Sen. confi. 183.

Apostolos autem in tripli differentia constitutus, communis, aut reverentiales esse assertens, cum obliterioris judicis reverentia inferior appellat, differat, aut refutatorios, cum eam denegat, aut testimoniales, cum nec denegat, neque admittit, ita Paz, dict. 6. par. c. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467.